
Determinazione Dirigenziale

n. 1619 del 20/12/2019

Settore Finanziario

Servizio Economato Tributi – Finanziamenti UE

OGGETTO: ANTICIPAZIONE FONDI ECONOMALI ANNO 2020.

Allegati: No

Riscontro di bilancio: Si

 
Atto soggetto a pubblicazione: Si

Servizi Interessati: 
Servizio Econ. Trib. – Fin. UE 

Classifica/Fascicolo: 06.06.20 - 00000000019

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 G
A

L
L

O
R

IN
I R

O
B

E
R

T
A



Determinazione Dirigenziale

n. 1619 del 20/12/2019

IL DIRIGENTE 

CONSIDERATO che per il disbrigo del Servizio di Economato è necessario che l’addetto 
abbia disponibilità  di  una congrua anticipazione di  cassa,  in  modo da consentirgli  di 
provvedere agli acquisti ed al pagamento di spese alle quali non possa provvedersi, data 
l’urgenza, con la normale procedura amministrativa contabile;

VISTO che il regolamento per il funzionamento del servizio di Economato, approvato con 
Delibera CP 113 del 20.12.2012 dispone che “all’inizio di ogni anno finanziario è attribuito 
al Servizio Economato un fondo in dotazione di € 37.000,00=”, anticipato con mandati di 
pagamento  imputati  alle  partite  di  giro,  che  l’Economo  Provinciale  provvede  poi  a 
reintegrare secondo necessità tramite ulteriori mandati in corso di anno;

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n. 10 del 07/01/2019, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stata concessa all’Economo Provinciale l’anticipazione di cassa per l’anno 
2019;

RITENUTO  NECESSARIO  per  il  2020,  per  far  fronte  alle  richieste  che  giungono 
all’economo  dai  vari  servizi  dell’Ente,  concedere  allo  stesso  un’anticipazione  di  € 
30.000,00=;

VISTA la delibera CP 14 del 23/04/2019, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
art.  134 comma 4 del  D.Lgs.  267/2000,  con la quale è stato approvato il  bilancio di  
previsione 2019/2021;

ESPRESSO  il  proprio  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  ai  sensi 
dell'articolo 147 bis del d.lgs. 18/8/2000 n.267;

DATO ATTO che il Ragioniere Capo ha apposto il visto di regolarità contabile attestante 
la  copertura  finanziaria  nel  bilancio  provinciale  delle  spese  ordinate  dalla  presente 
determinazione ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 18/8/2000 n.267;

DETERMINA

DI CONCEDERE per l’anno 2020 all’Economo-Cassiere Provinciale un’anticipazione di 
cassa di euro 30.000,00= con l’obbligo del depositario di rendere il conto mensilmente;

DI IMPUTARE la spesa di euro 30.000,00= all’apposito capitolo 4650 del bilancio 2020 
“Anticipazioni agli Economi Provinciali”, nelle spese in conto di terzi, a fronte di uguale 
accertamento  al  capitolo  entrata  1930  “Recupero  anticipazione  al  cassiere  economo 
provinciale”;

DI DARE ATTO che il responsabile del provvedimento è la D.ssa Gallorini Roberta.

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 G
A

L
L

O
R

IN
I R

O
B

E
R

T
A



Determinazione Dirigenziale

n. 1619 del 20/12/2019

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

(D.ssa R. Gallorini)

Esercizio Codice 

Bilancio

Piano

Finanziario

Capitolo Importo Tipo

 Movimento

2020 9.01.00 9.01.99.03.001 1930 30.000,00 Accertamento 

CIG: CUP:

2020 99.01.7 7.01.99.03.001 4650 30.000,00 Impegno 

CIG: CUP:

Il documento è stato firmato da: GALLORINI ROBERTA
Tale firma è stata verificata con esito positivo al momento dell'elaborazione del documento in data 20-12-2019
Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l'Amministrazione scrivente
in conformità delle regole tecniche di cui all'art. 71 del d.lgs. 82/2005 (art. 3bis d.lgs.82/2005).


